**B Maximi monachi ad Marinum presbyterum, ad su-**  
**perius positas Theodori diaconi atque rhetoris**  
**dubitaciones solutio prima.**

*Monothelitarum voluntas secundum appropriatio-*  
*nem exagitata.* — Quas rhetor quæstiones propo-  
suit, sanctissime inque Deo colendissime Pater, non tam dubiæ quæstionis probabilem rationem  
habent, quam ab omni abhorrentis ratione ab-  
surditatis specimen; tum ex ipsa falsitate, tum ex  
contentione evertendi divinam Unigeniti incarnationem. Non enim eadem ratione, ut ait, Patres  
de Christo ignorantiam prædicaverunt, qua voluntatem. Quis enim qui istud probare queat, quan-  
quam illi, quæ nusquam existunt, more illis con-  
sueto, non solum consingunt, verum etiam ad-  
versum se afferunt. Alioqui vero, eadem ignoran-  
tiae et voluntatis futura est ratio, in idem cogens,  
quæ nunquam vere coincidunt, siquidem alterum  
rei interitum; alterum, ejus positionem repræ-  
sentat: hæc autem ut coeant, liquet fieri non  
posse, ut neque ut habitus et privatio, idem inter  
se exsistant. Non enim idcirco, quod, quam Ariani  
objecerant (nempe ignorantiam) divinus magnus-  
que Gregorius numerat, idem eam esse cum vo-  
luntate asseruit. Nam nec voluntatis expresse omnino  
illuc loci meminit. « Tu autem mihi, inquit, ad hæc  
percense improbitatis ingratique animi verba; illud  
nimisimum: *Deum meum, et Deum vestrum* <sup>o</sup>; illudque,  
major <sup>p</sup>; itemque, *creavit* <sup>q</sup>, **118** et sancti-  
ficavit <sup>r</sup>, et quæ sequuntur. Quod si ideo, quod  
solum una complexus est, in unum idemque igno-  
rantiam cogere cum voluntate forsitan moluntur;  
utique etiam quod a Gregorio dictum est, *Deum*  
*meum et Deum vestrum*; illudque, *major*, et *creare*,  
et *sanctificare*, idem prorsus atque ignorantia il-

• Joan. xx. 47. ♀ Joan. xiv. 28. ♀ Prov. viii. 22. \* Joan. x. 36.

= Orat. 35.

## NOTÆ.

(s) Τὰ τῆς ἀγνομοσύνης βίβλατα. Nempe Euno-  
mii, qui a Christo ac de Christo dicta ad ejus  
astruendam humanitatem, ac quibus ipsius in hu-  
manum genus commendetur dignatio ac benignitas,  
in illius deitatis injuriam improbe summaque

ingratitudine trabebat, ut etiam Billius observavit.  
Chrysostomo passim εὐγνωμοσύνης verba, relata  
scilicet ad Christum, qui illa verborum expressione  
Patri deferat, et se illi minime contrarium ostenda,  
suumque eum originem agnoscat.

lorum sententia, ob eamdem contextus seriem futura sunt; quod nimis etiam illa cum ignorantia junxit. Sin autem hoc sensus perversio est, illud magis eversio, eorum qui haec in animum induant, non solum qui loqui aut scribere audeant.